KOMUNA SHTIME

DREJTORIA E PROKURIMIT

Nr. 02 /‘/ jo%p
Datg 33/7{ 19022

KONTRATE PUNL
Numri 1 kontratés: 617-22-11538-5-2-1/C477

Komuna Shiime Rr,, Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 ose 045-444-509 gé e pérfagéson
Muhadin Halili , Udhéhegés i Zyrés sé& Prokurimit né njéren ané;

dhe )
TONI INGJINJERING, [ lapushnik, Magjistralja, M9, Tlapushnik,qé e pérlaqéson Malush

Krasniqi, pérfagésues i autorizuar ,tel. 044-249-730 né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
konlralé publike pét puné e shénuata me poshlé:
Vazhdimi Rregullimi i trotuarve dhe ndricimit né fshatin Pjetérshticé
Me numér identifikues: 617-22-11535-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Vazhdimi Rregullimi i trotuarve dﬁe ndri¢imit né fshatin Pjetérshticé
Neni 2 Cmimi
2.1Cmimi total i punéve duhet t8 jets: 13,152.60 € (njé/tre/njé/pesé/dy/gjashté/zero)

2.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé qé Auforiteti
Konfraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés Al duhet 6 jeté 1 preré dhe t¢ mos i
nénshtrohet ndryshuneve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés; Po

| Kushtet e Veganta té Kontratés;Po

Kushtet e P&rgjithshme té Kontratés;Po

Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Speéiﬁkimet Teknike;Po



Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po
Sigurimi 1 Ekzekutimit Po

Plani Dinamik Po

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t€ pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané€ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té€ cekin titullin e Kontratés
dhie nunin ¢ saj (@ idenlifikimil dhe dulet (@ dégohen me posté, (aks, emnail ose (€
dorézohen personalisht. Komunikimel pér Auloriletin Kontraklues mund (€ adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Mecnaxherit t&€ Projcktit i ecméruar né Kushtet ¢ Veganta té
Kontratés.

4.2 Nése personi'q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim té pranimit t€ komunikatés sé tij. N& t€ gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t&€ gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim,
miratim, certifikat€é apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim 1i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Fmri: Muhadin Halili Emri; Malush Krasniqi
Pozita: Pérfagésucs 1 autorizuar
Nénshkrimi: /ﬁz-e//%
Data: 23.11.2022 / ¥ Zadl -2%
: H.p
: ¥
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numui 1 kontratés: 617-22-11535-5-2-1/C477

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratd" do té€ thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
te.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat
Auloriteti Konfrakiues kérkon gé € kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
erotnotim apo ténim ndélesash, pajisjo, struklura mxhinieringu civil, strullura lo Hera upo
pjesé Lé tyle.

13 “Konfraktuesi™ éshté operatort ekonomik (apo grupi i oporatordve ckonomik), 1 caktuar
né formularin e kontratés, i cili (t&€ cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t€ kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri 1 Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& koutrats ( apo
cilido njerf konupetent 1 auwlocizuar nga Aulotiteti Konteakiues), § cili éshié pérgjegjés pé
mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pcr t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi 1 ndértimit” do t€ thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
paJlSJGVC dhe myjetet tjera g€ nevojiten pér kryerjen e puneve té kontraktuara q€ duhet té
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, Ilogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do té thot& Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni2 .  Gjuha dhe ligjii aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté hg}l qé 1 pércakton t& gjitha ¢éshtjet &€ nuk jané 1€ mbuluara
né konftraté.

2.2 Konirata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohcn né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni3 Transferimi
3.1 Transferimi do t€ jeté valid vet€ém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né
kéto raste:



a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor té bankieréve t& Konhaktuesﬂ t& shumave q& duhet
t& paguhen ose € do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé t& drejtés s€ Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér 1 detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkaﬂcuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontralktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit € dispozitave t€ kontrat€s duhet t& plot€sojné kriteret e pérshtatshmérisé gé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani
t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén kontraletimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes s cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementct ¢ kontratés qé do t€ nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve 1 béhen
& ditwn Auloritetil konleaktues me rastin e dorézimil le ofer(@s, Ne rast e ndryshimil te
nénkontraktucsve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofto] me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti konfraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
[&shohet antorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autorniteti
Kontraktues. Te gjithé nenkontraktuesﬂ e propozuar duhet te pémmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér
nénkonfraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet si dhe t& agjentéve ose 16 punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé ¢ Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t&€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi 1 nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrd ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé
petiudlié & e tejkalon ulé (8 periudhés & garancisé nén kontiaté ndaj Koolbaktuesil, pétkilazi
me fumizimet & i jep nénkontrakfuesi, Kontraktuesi duhet qé, né c¢farédo momenti pas
skadimit t&€ perindhés sé garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontrakfues, me
kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s€ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet 1 japé Kontraktuesif, pa pagesé, njé kopje t&€ skicave té pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés.
Kontraktuest mund t€ blejé kopje tjera t€ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas I&€shimit t€ certifikatés pérfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti° kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t&€ kontratés. '

5.2 Pérvec nése éshté e nevojshme pér géllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera g€ 1 jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ti
komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 18shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t€ nevojshme pér ekzekutim t8
miré té koniratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

~Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autontet: kontraltues, 06 kohén ¢ duhur dhe né pérputhjec me ceuring ¢ punimeve, do ti
1ap yasje dhe akses Konlrakluesil ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t&
dotyravo to porcaktuara no koto Kushte (6 pérguthsiuno.

62 Koniraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né
dispozicion té tij né gjendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontrakiuest nuk do 16 keto to digjle Le ndouje pagese per pénmnésunel gé rezultoyné ugs
puna ¢ kryer me infciativén ¢ Lj.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t&€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés
se Kosovés € ¢ilat mund t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve té tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit.

7.2 NE bazé té dispozitave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t€ b&jé t€ gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésnar prokurimin nga Kontrakfuesi pér tg
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té
nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 - Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti
kounbiak (ues, Nése Konlrakluesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Bkzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t8 veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &hté e nevojshme pér qéllime



té ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &€shi€ grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim té€ Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontraktuesi do té sigﬁroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit &
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé t& gjitha punét g€ ai/ajo do té€ b&jé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t€ punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe
celli, ¢ ctla do 8 prilet nga yé kontiaklues  allé dhe me péve)d g8 ka wdénare puné (8
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé
profesiouale 16 punoujésve ¢é jaud péirdotut pét tealizitnit o punéve 18 koultakluia.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet
e méposhtme:

a ué goflé se pé luyerjen ¢ pundve pyjisjel ¢ Buda si. ckskavalotd 18 lojeve 18
ndryshme, vinga, kamioné t€ llojeve t€ ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né€ményré q€ t&€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné' e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel kyg dhe t&€ pérdor pajisje t€ identifikuara né tender
e tij, pér t€ kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxherl 1 Projektit do t& aprovoj ¢do zé€vendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jan& né& thelb &
barabarta ose mé t&€ miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér cfarédo humbjeje qé &shi€ pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe té duhur t& obligimeve
koulraklore nga ana e Konliak {uesil.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t€ mbetet 1 vilefshém 30 dité pas léshimit té Certlﬁkates 5é
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 1éshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané mreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né€ fund té&
periudhés garantuese t€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme
té cilat jan& pér shkak té rrezigeve t6 Kontraktuesit:



(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve; ’

(c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 dit€ve pas nénshkrimit t& kontratés dubet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém
pér t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qoft€é se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t€ tillé atéheré kontrata do té
konsidorohot o anuluar dho kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢
prokuimil per jo me pak senje vil.

11.5 N& qofts se elkzistojnd arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit
té certifikatés mbi sigurim, Awlotileti Konttaktues mund (@ sgjasé alalin ¢ cakluar pé
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohes se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorezoje Menaxherit te
Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén sc
si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshime qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t¢ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t€ punéve t€ kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
t’ia kthejé prapé Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale
jo mé shumé se periudha e péreaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do 1€ sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqgitja e programit t€ till8, duke pérfshiré cdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
t€ zvogéloj ose té mris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t&é kontraktuara, si dhe cdo
modifikim té pérfshiré n€ programin e punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé -
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté
pérpilimit (& programit

Neni 13 Siguiia né vend punislite

13.1 Kontraktuesi do té keté t& drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shté 1 pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave t& autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé
ekzekutimit dhe do t& jetd pérgjegiés pér t€ marré€ hapat e nevojshém, né interes t8
punonjésve € tij, agjentéve le Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré t8 gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér té siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t8 jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,



skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané t€ nevojshme pér zbatimin e dulur té detyrave
ose g€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né veganti, do t€ maré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontrakivesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar
nga Autoriteti Kontrakiues me gqéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa té vecanta qé ai synon t€ ndérmarré€ para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né rrugd, ura nga transporti 1 materialeve apo pajisjeve do t& jetd né shpenzime 1o
Konfraktuesil.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje
me Ligjin e Republilés se Kosovés.

15.2 Té€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin
e kontraktoar.

15.3 Menaxheri 1 Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té
tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit t€ pérfundimit t& punéve.

154 Ménaxhexi 1 Projektit nuk do t€ lejoj€ ndryshimin e ¢gmimit t€ kontraktuar pér shkak t&
ngrifjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kJo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi 1 Punéve ose Materialeve q& do té pérfshihen né Punét né mes té
Datés s¢ fillimit dhe né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimdi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t¢ filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVI.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin ¢ Menaxherit t€ Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i
kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:



a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38; '

18.2 Brenda I5 dit8sh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vones€, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér géllim 16 béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé
realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t€ mund t€ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t&
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin ¢é
nuk i ésht¢ dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakluesi do 18 paguaj démel ¢ likuiduata Autoiitetit Konltakives 18 nounén ditote
té celaur né KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar ¢
Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&€ likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimmet e Kontrakluesil.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

{(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) & hyjé né njé kontraté me njé pald t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofiimin e
bilancit t& punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér 1 punés do t€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Konfraktuesit, 1 cili do t& mbaje t&€ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe
Hojin e punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara s1 dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklatalal e hollésislune (€ (€ gjitha elewenteve susiore dhe cilésore (& punds s& béré dhe
furnizimet e dorézuara dhe & pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t&
réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né€ regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t&€ nénshkruhen nga
Autoriteti Konftraktues dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t8 komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés n€ té€ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij
brenda periudhés s€ lejuar, do t€ konsiderohet se Konfraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i
konsideron té nevojshme pér informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me 1nformacmn1n e
duhur pér t€ mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né
dispozicion té Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé
realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen€ objekt i nj€ kérkese té dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin ¢ Tolit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi 1 ti11€, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuvara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésomné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Ddhe nése juué pranuar lekuikislil tnateifulel apo atikujt & do (& péfshilien ué pune ose
né prodhimin ¢ komponcntéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévend@sohen menjéheré
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'1 pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér inkorporim né pune vetém nése
jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projektit”, 1€ cekur né KVK, 1 cili
do té jeté pérgjegjés pér mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté té&ré€ kohés, duke filluar
gé nga dita e paré e fillimit t€ punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteVe
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqgyrjes éshté t€ kontrollojé cilésiné e punéve dhe cﬂesme e materialeve té
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge i€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'
hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ ket& € drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe té
luspeklojé, kontiollujé, masé dhe testojd kowpouentél, malerialel, dhe mjeshléring, dhe {8
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé té pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
si¢ mund té specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontrakfuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t€ japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto
teste t€ pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézchen
autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e t€ cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo 1&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 18shimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specitikim teknil, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’1 konsideroj pasojat.

23.3 Nése palél ne konltale vler8sojné se ndérrimet substancidle le punéve jand bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin
koubiaklues do le koutigiojng dhe kompensojng silualén sipas Ligfil te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesal do (& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t€ paguaj Kontrakfuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vones€, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur
pagesa €shté béré me vonesé, e rregullnar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né
Kontraté.

24.4 Pagesat qc duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né
Hogating baukare & dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson
Kontrakiuesi. I njgjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér
t’1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve ge duhet t€ kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t€ llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasiné e punés
s€ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi 1 Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me
cmim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t€ kryerjes sé aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do té
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t€ béhet veg e veg, Konirakiuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoritet1 Kontrakiues do t€ bé&j€ pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t8
pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé



Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet né fiiqi deri sa té béhet
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t€ reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhet té
déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim té kopjeve té
faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin e Projekfit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér
shkalc t6 Kontraktuesit, pas orarit t& pérqgindjeve té pérfunduar t& Punéve ué basé (€ pugesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27 1 Shutna, e specilikuat né KVK, do (@ ndalel uga ¢do pagesd o Kontraktuesil deri né
pédlundi. e (e (& Pundéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj [0% e vierés totale te
kontratés origjinale. Kontrakfuesi mund t& zévendésoj pataté ¢ wibajluta ine garancion bankar
“me kérkes&”. ‘

272 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t8 paguhel brendu 30 ditésh nga dita ¢
léshimit tc deklaratés s¢ llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t&€ ¢mimeve té
vlerésuara t€ punéve t€ pérfunduara me minus shumeén kumulative t&€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér t& vértetuar
cilésiné e punés dhe vérteton shumén q& duhet t’1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do-t8 pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né
Paramasé dhe Parallogari & éshté pérfunduar; ose

b) NEé rast t€ kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e
aktiviteteve t€ pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

78 5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér
kompensin.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit€ pas l1&shimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit,
do t& doré€zojé tek Menaxheri 1 Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me
kontratén, sé bashku me t€ gjitha shumat e métejshme té cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas konfratés, né ményré q& Menaxheri 1 Projektit t& pérgatis deklaratén e
logarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé
informacionit t& kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri 1 Projektit
do-t€ pérgatis€ deklaratén e llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratds; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe 1
t€ gjitha shumave té cilat 1 takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Aufonteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri 1 Projektit do té€ l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi 1 tij 1
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen
pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar Kontrakfuesi né bazé té kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfaqésuesi 1 tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t€ nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si 1jé€ njohje e vierés sé plolé dhe pérlundimtar (& punés
sé realizuar sipas konfratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té€ nénshkruar 18
Menaxherin e Projekdtit.

Nend 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Koniraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit
- e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrie pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk
1 jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryverjen e punéve
té& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’1 zbulojé ose krycjé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri 1 Projekiit pa arsye té€ justifikuar vonohet né 18shimin e vértetimit pér
pérmbushje té kontratés. . ‘

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara té
cilat pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESTA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit (€ pérkohshém
ose final do t& béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté
pengesé pét venlikinin me kushil @& Kouttaktuest e jele infonnuar prej (¢ pakién 30 ditéve
para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime € Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né té cilén verifikimi dhe testet té tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues,
pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér t&
Autoritetit Kontraktues.
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Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré
t& kénagshme testet pér -pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé
certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikats
t€ pranimit t€ pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) U1 léshojé konlraktuesit certifikatén e pranimit t8 pérkohshém me njé kopie pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim & pérkohshém: ose

b} & reluzojé aplikacionin, duke i dhéné arsvel e tj dhe duke specifikuar veprimin t&
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése auforiteti kontraktues nuk amrin ose 18 18shojé certifikatén e pranimit té
pérkohshém ose & refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t&
konsiderohet se ka 1€shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimil (€ perkohshem te puneve, Kontraktues: i ¢gmonton dhe 1 heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té béjé ndonjé
ndryshim té gjendjes s€ vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve t€ cilat mund té shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t&
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévend@simi ose rinovimi éshté béré pér kénagésiné e
wbikégyiésit. Nése konltala mundéson pranim & pjesshém, periudha e defekleve do 8
vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve c cila Esht¢ ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Neése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur,
autoriteti konfraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar
né njoftim, antoriteti kontraktues mund té:

a) té kxyejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do té zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga té dy; ose '

b) té& ndérpresékontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur,
nuk &shté né gjendje & t€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t€ kryemé punén né kuiriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxhen 1 projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt gé t€ jet€ e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marre.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e perindhés s€ pérgjegjésisé se defekteve nuk Eshté e specifikuar, ajo do t&
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit té
pérkohshém. o

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimil t€ periudhés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t8 joné zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t'1 1&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me
nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligitnet ¢ (ij sipas kouttatés dhe né ményrd (& ¢ & aulotilell kouliaklues (¢ jeld i
kénaqur. Certihikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
g€ jané kérkuar sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré t€ tillé qé té jeté i kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen sc jané rcalizuar plotésisht derisa t& joté nénshkruar
cerfifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa mané parasysh 18shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontrakiues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés
para 18shimit t& certifikat€s pérfundimtare t€ pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara
né kohén kur Ié€shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té
tilla do t€ pércaktohen duke fu referuar dispozitave t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
D) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t€ jeng:

a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave t&
parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofié€ se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore té Koniratés,
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t€ ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheti i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjumi 1 defekteve &shté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigioj brenda 30 ditéve t&€ pércakivara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

[ Konttakluesi vouolel ué péunbushijen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér 8 cilat
shua ininimale ¢ démeve (& likuiduara mund 18 paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t€ parapara

me Nenin 37.2, Menaxheri 1 Projektit do t€ vler€sojé nése shkelja materiale e kontratés - ——

paraqet bazé pér shképutje t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit té palés s8 treté krijohen rrothana cmergjente objektive dhe kjo ¢
pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontrat€s, Menaxheri I Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t€ pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshié e
mundur. Menaxhert 1 Projektit do t& bé&jé vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé
nga konfraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 18né até né njé gjendje t€ miré.
Menaxheri 1 Projektit duhet t€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera-deri né momentin e
marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéheré, do té
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 dité€ve nga pérfundimi i periudhés
s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet & pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 8
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet i sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:,

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa té arrihet
niveli 1 mundésisé objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né€ lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur
me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit té& personeht dhe shpenzimet tjera té
ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit8, duke llogarité nga dita e ngjagjes gé pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t’i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta pagnajé kontraktuesin.
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iv. Afati pér pé€rmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t€ kontratés
mund té zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t&€ gjaté Esht€ béré i pa afté, pér shkak té
Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftoj€ me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t€ kontrat€s nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé&
pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé
Jang wattd pata dalds 86 léshimil 18 shkresds ué [alé dhe wminus pérgidjon o vieldsual (8
punéve té pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shumna lolale e borglil 18 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé€ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do (8 joté obligim borxhi ndaj Autoritotit Kontraktues.

390.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t€¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale baze t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri 1 Projektit do t& 1é€shoj njé
certifikaté pér vlerén e punés s¢ béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t8 heqjes sé
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1@ Kontraktuesit 1 punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t€ marra deri né
dalén e certilikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t€ konsiderohen t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t€ Kontraktuesit.

Neni 41 - Liriminga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthamu 1 luftés apo ndomé
rasti tjet€r jashté kontrollit t€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1
Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do t&€ siguroj vend punimin dhe do té ndérpres
punén sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit t€ kétij vértetimi dhe do t€ paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat &shté arritur
marréveshje. '

ZGIIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jué t& gjitha pérpjekjet pér t8 zgjidhur né ményrd migésore té gjitha
‘mosmarréveshjet g€ mund 6 ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje qé€ ata konsiderojné se Eshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té
 dobishme, palét do t& takohen dhe t8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& 1

pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
qé jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurgs. Nése
pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohs
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t€ jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme
té procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren
vesh t€ pérpigen t€ pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund té
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arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t&
drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes. '

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi 1 procedurés migésore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund € kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér méayrén e zgjidhjes sc
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA.

Numri 1 kontratés: 617-22-11535-5-2-1/C477

KVK né vijim do t& plot€sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qe ka nj& konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Pérshhiimi i Neai, Nr,
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés & jané né fuqi do t& Zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe ¢éshijet qé nuk mbulohen nga dispozital e koniratés.
gjuha Juridiksioni do té jeté gjykata péricatése né Prishting.
2.2 Giuha e pérdorur do t& jeté Shaipe
Sli(iul?sﬁ;' ¢ 10.1 Shume e sigurisé sé ckzekutimit ésht&:10% e vlerds sé
eze 1 kontratés pér periudhen deri mé 31.01.2023 pastaj do t&
nénéshkruhet kontrata . _
Pérgiogjésiadhe | 11.2 Ili’ﬂer;[ hgr}"lbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i ateriaieve Y
. 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . NP i - N
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontrakiuesit
(i) t& personave té fjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda dy ditéve nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jet&: 24.11.2022
172 Data e pérfundimit e té gjitha punéve do té jeté 21.12.2022
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jang 0.25 % pér dité.
likuviduara Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri 1 punés 20.1 OE,ésht& i obliguar t& wmbaj regjistér t& punés, dhe




dokumentacionin tejetér & nevojshem.

Inspektimi dbe 22.1 Menaxheri i Projektit emnrohet nga ZKA.
testimi
Parapagimi 26.1 N/A
Ményra & 30.1 Pagesa do té béhet si né vijim:
Pagesave
' Pagesat do té béhet né bazé t& situatave t&é punéve
té realizuara ,(Certifikatave) té verifikuara nga
menaxheri i kontratés.
OF duhet té gjellé kéto dokumente pér pagesén e fundit -
1.Garanciout pé punél ¢ kiyeta pét (12 muay )
2. Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4.Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE,éshté i obliguar t& sjellé njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vler&s sé& 10% t& kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik té
projekdit.
Pagesa pas 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve q€ nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, & pérfagéson koston shtes€é t€ Autforitetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e¢ Pundve .AK do t€ béjé
pagesén e punéve t& pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
| 1 kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do t& béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosinariéveshjev negociatave migésore
e
Zgjidhja e 43.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit sé ké&saj kontrate
e me proceduré dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
gjivaésore ndérmjet paléve do t& dorézohet l|énda né

gjykaten Kompetente .




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Vazhdimi “Rregullimi i trotuareve dhe ndrigimi né fshatin Pjetérshticé”

e

VErejtje: Té gjitha pozicionet pérfshijnd, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurfen né vepér t3 materialeve pér
secilin pozicion

Ndrigimi publik

PERSHIKRIMI:[PUNEV Tujisia | sasia | shuma€

Shénimi 1 frasesé para Hilimit t& punimeve dilc gjaiu I . ' i
1|ekyekutimit. m 1,302.00 0.10 € 130.20 €

Vendosja e shenjave t& pérkohshme vertikale dhe

shenjave per kontrollé (& trafilut gjalé kiyerjds s . ) .

punimeve dhe sigwiml | kormuikactonit glaté punimeve m 107 00 010€ 130.20 €
2|né& trotuar,

Gropimi | kanalit pér shtrirjen e kabllos tokesore me o 10.00 3.00 € 3000 €

dimennzione 75x50cm si dhe mbulimi pas vendosjes te
3ikabllos né kanal t& bdhot mo makinat pariatése.

Furnizimi dhe montimi { kabilosé furnizuese NAYY -AL-
4X50mm? pér furnizim t& KKSH nga shtyllat e m' 10.00 2.00€ 2000 €
4|tensionit, trafos 0.4kv tokésore

Furnizimi dhe vendosja e gypit té brinjézuar @63 pé
vendosjen e kabllos néntckésore e cila shérben pér

furnizim me energji elektrike prej shtyite né shtylle dhe m' 10.00 1.00€ 1000¢€
5lorman t& ndricimit publik.

Porositja , furnizimi transporti dhe shirirja e shiritit

paralajmerues "RREZIK TENSIONI" pérgjaté gjatésisé m' 10.00 0.20 € 2.00€

8|sé& kanalit.

Furnizimi dhe shtrirja e shiritit t& zinkuar FeZn
{25x3Ymm pér krijimin e rrietés s& périokézimit pér ¢do
shtyllé duke paraparg edhe iéshesat adekuate né
gjatési mesatare 2.0m, pliakat krygézuese 60x60x3mm m' 120 1.5 180.00 €
dhe realizim: | périok&zimit pérmes mbérthimit né
dadoen ekzistuese 1€ shiyllés apo kornizés metalike si
dhe lyerja me ngjyré antikorozive né vendet e salduara
7|1é shiritit dhe bulonave shiréngues

Furnizimi dhe punimi | sondave pertokezuese per ) . , )
lokezlmin e shiylave metalike, sonda ne form T me copo 43 8 $44.00 €
trashesi te mureve t=4mm, ne cmimi te parashihen
8|edhe elementet lidhese me shiritin e tokezimit,

Gropimi | bazamenteve pér shiyila te zinkuara konike copé 43.00 12.00 € 518.00 £
9[1é fartésive 5.5m .

Furnizmi dhe shtriria e gypit te plastikes ® 250
prinjezuar me gjatesi L=1.0m' pér bazamentin e
shtyllave t& ndricimit. Ne cmim te parashihet edhe
10imbushja e gypit me zhavor.

cope 4 50 200.00 €

o




Furnizmi me beton dhe punimi | bazamentit p&r m3 11 45 495.00 €
11jvendosjen e shtyliave t& ndricimit nga betoni C25/30.
Forositja,furnizimi iransporti dhe shirira & e rérés se
imet né kanalin me dimenzione (0.5x0.75)cm ne ms 4,00 12.00€ 48.00 €
12|nivelin 20 cm.
|Furnizimi,transporti dhe montimi | shiyllave metalike 18
ndrigimit t& zingura konike me lartdsi H=5.5m duke
périshiré kapakun,kabéll lidh&se (3x2.5mm?) , siguresé copé 43.00 160.00 € 6,880.00€
16 A pllakén pér kleme dhe materialit tjsiér &
13} nevojshum,
Furnizimi dhe montimi | lirés njékrahéshte t& zinkuar , _ ) .
14me dimensione 1.5x1,5m J cope 13.00 ZO'OQ € 8e0.00 €
I"urnizimr dhe monanii T irupave narigugse "EED 507y B B T
me llupé 1 lampa nga aspkoti i dizejnit duhaet ti
plotésojé standardet Furopiane, £EN 60598-2-3,EN
55018 DHF TE KETE;
Mbrejtéje : 1PE6
Qéndrueshrnéri pune =50000(11)
Efikasitet ndri¢ueshmeérisé sé LEDIT-ITz2140lm/W i
N& 50000 (h/puné) t& LEDIT- L70/B20 copé 43.00 40.00 € 1.720.00€
[emperature té ngjyrés: sbOU0K
Tension pune (90....270V (B0l [z)
Faktor t& Fugisé:=0.92
Temperaturé pune:{-40...+60)°C
Mbrojtéje nga goditja: K10
15(Garancion 2 3 vite.
Furnizimi dhe montimi { kabllit ajror nga alumini
2x16mm nga shtylla elekirike né shtyllén tieter per m' 1,352.00 1.1 1,48720¢€
4gifurnizimin e trupave ndriques.
Lidhia e kabllos s& re ne rrjetin elektrik, pérfshirg
- materialin & nevojshém komplet 1 100 100.60 £

Emri i Kompanis#

"13,152.60 €

13,152.50 €

“TONI INGJINJERING"SH.P.K

Adresa e Plote

MAGUISTRALJE MO LLAPUSIHINHC -DRENAS

Pérfagésuar Nga:

Emri & Mbiemri MALUSH KRASNIQI
Pozita PERFAQSUES | AUTORIZUAR
Nénshkrimi e 4l

Data o &7 01112022

Vula




“TONI INGJINJERING"SH.P.K ~DRENAS (Gllogoc)
Nv.B. 71317455 DHE NR. ARBK- 810199861

DEKLARATE PER PRANIMIN E SPECIFIKACIONEVE TEKNIKE TE DETYRUSHME ANEKSI L -
NE DOSJEN E TENDERIT -

Nga kompannia "TONI INGJINJERING “SH.P.K - Dekiaron se:

Furnizimi dhe vendosja ematerialeve per rregullimin e ndrigimit dhe istalimi | materialit elekirik
dite plotsues per ndrigim public dhe materjalev tjera ndertimtare dote perdoret per realizimin e
puneve te kti projekti me Titulli: Vazhdimi Rregullimi i trotuarve dhe ndricimit né fshatin Pjetérshtics

Nr. Prol.617-22-11535.5-2-1

- Do te perdoret materiali ne bazé te specifikacioneve teknike ge e kemi marr ne dosjen e tenderit dhe
ge 8shté dhén ne paramas, sipas rreguilave te IEC-s& dhe ISO standardeve,

"TONLINGIINJERING “SH.P.K

Malush Krasnigi <perfagsues | autorizuar
ol TTRE
e, o
b Y8 s t
smm;.jﬁii"%;;?

Daté:01. 11, 2022




Vazhdini Rregullimi i trotuarve dhe ndrigimit né fshatin Pjetérshtice
Nr. Prol.617-22-1158335-5.2_1

ANEKS 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

I. Pérshkruaj specifikimet teknike, né ményré jo diskriminuese, karakieristikat e detyrueshme te
objektit te kontratgs sic jan€: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat ¢
dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, siguriini, paketimi, shénjimi, etiketimi,

Specifikimet telnike duhcl (@ perpitohen né menyrs qu @ pérputhen me géllimin ¢ prokurimit dhe s
ofro)né qasje sa mé t& madhe to operatorét ekonowik @ interesvar.

Autoriteti kontrakiues 8shig vecanérishe | ndaluar te vendoss specifikim teknik ge favorizojng ose dis
favorizoing nit ose uwe shuume operatord elconomil,

<. Nése variantet Icjohen Autoriteti Kontrakiyes duhet te ceke specifikimet minimale qé duhet t&
pérmbushen nga nj¢ variant dhe ¢do keérkesg specifike pér prezantimin e variantit té tillé jang]

Pérshkuimg

Kualiteti i punés dhe Mallrat duhet t& jen t& kualitetit t& parantuar, dhe t& pérgjigjet
pérshkrimeve teknike né paramasé

Garancioni kualitetit (¢ Jet 12 muaj

Mallrat p&r pune duhet tu pergjigjen standardeve CE

fugi

Performanca e punés ts pérgjigjet kualitetit t& standardeve dhe normave ligjore ng

Pajisjet dhe malirat duhet tu pérgjigien Specifikimeve né pérshkrim

Informacionet teknike t& detajuara mund (& shkruhen ne giuhén q& zakonisht shfrytézohet
ndérkombétarisht pér weknikin e ullo

VULOS DHE NENSHKRUAJ

et o

16



' / POLICE SIGURIMI y
INSURANCE POLICY |=

KOMPANIr . E SEGURIMEVE ~ INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé:Garanci Kontrate

Seria 110000530108

Pér
KOMUNA SHTIME

D nonito Autorich Kontrakiues!

DUKE PASUR PARASYSH QE

" TONI INGJINJERING " SI4.P.K.

ot st eng {obstey o eposhtem TUperatons Bronomisy

ka marrd porsipor 1 1Bshio) nd sigunm 6 roadizionit lidhar mo kontratén mo thull

RREGULLIMI | TRCTUARVE DHE NDRIGIMI NE FSHATIN PJETERSHTICE

t& dhé&né me numrin e Prokurimt

Bl f-22-11535-5-2-1

I R RIA TR R L ST R T TRLE I

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontrakiues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té l&shojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit ndn numrin e
dhéné té& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekenomik kétd garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale pre|

131526 € Nj& Mije e Tre Qind e Pesémbédhjeté Euro e Njgzet e Gjashté Cent

dhe ne marim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qgé deklarohen qé Operatori Ekenomik ka béré gabim sepse:

« Autoriteti kontraktues &shtd konfrontuar me humbje substanciale q& jané rezultat | déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

+ Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshém te Autaritet! kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontrakiues t& béjg shpenzime té konsiderueshime pér realizimin e késa] kontrate; dhe/ose

*» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka 18né pa pagesé shumé punétoré, nénkontrakives, dhe/ose fumnizues material; ose

« O & joncrmalishil e UlB e dorézuar nga Operatori Ckonomik whulon ¢ kio ofertd nuk mund té realizohet dhe pa aanjé ankead osc argument, & githa

shumat brenda limiteve &

1,315.26 €
CENTREE
si¢ &shté théng mé lart, pa pasur nevojé gé té déshmohet ose té jepen arsyet ose bazat pér kérkesgn tuaj ose pér shumén e spacifikuar kétu,

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés - ! a¥11.2022 deri mé 31.0%.2023

Léshuar né Prishting daté 23,11.2022

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH: identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Pr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés



¢coz'hlee - 3Lva

ANNJ 111A 02 LLIMA(O¥d 3 NINIZITVAA ¥3d YOHOM ILVIV

Frqnd jrutbupu | gund su ruryss| ayp seyysiund | nurnsej | ¢

. el asbAy ayp esqebiad
| | 1w ey33 a1 awr aLIR[e asorIsIZye LI} JR[IAIys au ayp jruolaq o] ¢
ik Ye[[Ayys auaNIeIaw JeqApys au sanbupu aedng a elsopuap ope jung

a143 a Ao ayp asyplie sjuawale oW
aro1fe a1kye ayp 2105303 sO[[qeY @ isopuaa- wibLipu 1ad jgslir 5 ung

JeIew a1 ane[[Ays a elsopuaa ayp 15 ‘ed A9
ayp uojaq ow nureue’aedois ayp jijeuey a eldey 4nayp o Joung

i

.o,uoﬁmm.@m joung

"
=
o
Gl
T
—
T

0z for 81 1 r:“_mhi L fuforfe Jo o

HMEQ \gmzowuﬁ.um I 1§z§mmmm e [Z20d

[-Z-5-CEGTT-CZ-419 [SOMIUTIUDPT I 9] - wuﬂsmuwwmﬂ unjeysy au MEHH.%Q aYp aAIeNjOn I Eﬁaﬂw oIy E.mw&Nm Al
: : LLIMH[OE 3 NEATZ TV qdd IIAVNIA INV1d




“TONI INGJINJERING”SH.P.K ~-DRENAS (Gllogoc)

Nr.B. 71317455 DHE NR. ARBK- 810199861

DEKLARATE PER SANIMIN F DAMEVE GIAT REALIZIMIT TE PUNIMEVE

Per kontraten: Vazhdimi Rregullimi i trotuarve dhe ndricimit né fshatin Pjetérshticé
Me numeér identiflkues: 617-22-11535-5-2-1

Nga kompania “TONI INGJINJERING”SH.P.K dhe kompania Deklarojm:Se kjo kompani gjat
implementimit apo gjat punimeve ne teren 8sht e gagshme ge qdo damtim te ndoni rrjeti
nentoksor,gypi apo ndoni damtimi tjeter ne infrastruktur ta sanoi apo ta rikthej ne gjendjen e me
parshme.,

Udhéheqés i kopapanisé:

Daté:: 23.11. 2022



REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOvOo

& KOMUNA SHTIME ~
OPSTINA éTIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria Pér Planifikim Urban, Kadastgr dhe Gjeodezj
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju

Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Dae:

Drejtoring e Prokurimit
Drejtor, Jeton Ra% N

il
N
AWMES.- o

7 v (C AN . :
Nga/Od/From: Drejtoria psr Pl ik Urban, Kadaster dhe Gjeodezi
e i L L

Ereﬁor, Gre ‘jté’%ﬁmini:'} 4 =

; r = H.”;-‘f.’” i
Vendim, per l\a@(‘%}chcr 8K ontrate: ¢
t& Menaxherit WEontratés KL '

—_——

lte m kéqyris te drejtpérdrej(e

Liinda/]’rcdmeUSubject :

e

e
oy

N& bazé t& nenit 81 t€ Ligjit Nr, 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikes s¢ Kosoves, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/1.-23 7, Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe nenit I t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokuys Inin Publik,
i datés 01.07 2021, dhe Vendimit & zk A nr. 02/70, t& datgs 25.03.2022 pér autorizim Pér emérimiy,

€ menaxheréve dhe mbikéqyrésve (s kontratave, Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kete:

VENDIM
1. Emérohet Mengxher I kontratés dhe Mbikégyresi i drejipérdrejie Kontratés pey kontratén:
Vazhdimi”Rregullimj i trotuarve dhe ndriqimit né fshatin Pjetérshtics”,
2. Menaxher Kontratés: z,Gojart Bajrami - yrtar per efigiencé

3. Emérohet Mbikégyres i drejtpérdrejie | Menaxherit 1¢ Kontratés: g, Grejtalb Emini-
Drejtor Urbanizmit

Ky vendim hyn né fuqi diten e nénshkrimit,
I'u dorézohet:

. Menaxherjt (@ Kontratgs;
Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratgs;
Zyrés s Kryetarit;

2w

Drejtorisé sg Prokurimit,

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovas.
Tel: +381290389016. email: Lm‘g@_g@_ﬁmg@muna.org, http:/fkk.rks-gov.net/shtime



